
発　行

事務局 〒　３８４－１３０５
長野県南佐久郡南牧村大字野辺山65-3
特別養護老人ホームのべやま

TEL 0267-91-1155
FAX 0267-98-5188

      １.草刈ボランティアのお知らせ 2.第19回家族会総会、懇親会のお知らせ
今年度の草刈日程予定をお知らせします。　 平成３０年度、第19回家族会総会を開催します。

平成３０年　６月９日土曜日　　14時開始 開催　日程　　平成３０年　６月９日　土曜日

　　　　　　７月７日土曜日　　15時開始　　　　　　 　　　場所　　南牧村野辺山　黒岩荘

　　 　　　　　　8月4日土曜日　　15時開始　　　　　　  　　  時間　　16：30頃（草刈終了後）

 　　　　　　9月1日土曜日　　15時開始　　　　　　 　　   会費　　  一人　　  3,500円

草刈りに必要な軍手、カマなどは施設でご用意いたします。 　　  　　　泊り一人　　 5,600円（懇親会込み）

草刈り機やチェーンソー等持参できる方はご持参ください。 委任状、懇親会出欠席通知の返信をお願いします。

（機械の燃料は施設でご用意いたします。） 総会で、介護保険改正に伴う新契約書の説明を

いたします。（利用料金等について）

＊ 家族会員の皆様方には、毎年の草刈ボランティアへの参加いただきましてありがとうございます。

家族会創設より絶やす事の無かった草刈ボランティアでありますが、ここ数年参加会員数が激減しております。

施設創設20年、家族会や地域の方々のお力添えがあっての特養のべやまであります。

これからも特養のべやには、家族会のお力をとても必要としています。参加協力を頂きたくお願いいたします。

3.家族会費のお支払いについて
平成30年度、家族会費の納入をお願いいたします。

振込先等詳細は別紙参照お願いいたします。
納期：平成30年６月9日から

平成31年３月３１日まで。
(年会費は、１家族１,０００円です。）

4.家族会総会委任状について
同封いたしました委任状の返信をお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　平成３０年５月３０日必着

2018年 5月

第 23 号
特養のべやま家族会
（発行責任者・春原　秀利）

            特別養護老人ホームのべやま施設長 春原 秀利 

家族会の皆様、お元気でお過ごしでしょうか。今年度は医療保険・介護保険

の同時改定が行われました。今回の改定は医療と介護が連携を取るよう国の方

針が打ち出されました。また『特養のべやま』は開設 20 周年を迎えます。こ

れも、偏に家族会の皆様のご支援、ご協力の賜物と感謝申し上げます。 

これからも、家族会と施設と密なる連携をしていきたいと考えておりますの

で宜しくお願い申し上げます。 



氏名　　柳澤　洋 　　氏名　日向　裕子 氏名　吉澤　淳美 氏名　小須田　知子

　佐久市在住の３８歳です。 　４月からやつがたけ棟に 　還暦を過ぎ家に籠って居たので ゆっくり、のんびり、穏やかに

　まだ不慣れな所もありますが、　配属されました日向です。 　すが、縁ありまして働く事に　 優しく明るく楽しく仕事して

　よろしくお願いします。 　利用者様にたくさん関って 　なりました。自分なりに頑張り 行きたいです。

　いきたいと思います。 　たいと思います。 よろしくお願いします。

　一生懸命頑張りたいと思います。　よろしくお願いします。

平成２９年度施設行事の様子

　　

　　

特養のべやまでは、年中行事を実施しております。８月夏祭り。９月敬老会。11月文化祭と大きな行事から、
地域住民ボランティアの方の発表、南牧村小中学校生徒の交流等利用者様と楽しみ、繋がりを感じ過ごしています。

忙しい時期、遠方のご家族等事情はあると思いますが、是非楽しい時間をご家族で感じていください。

この春より、新しい仲間が増えました。 

入職して数ヶ月、まだまだ分らない事がある中、皆さん日々頑張っています！ 

                    特養科長代理   薩田 健一 

  新人紹介 

のべやまからのお知らせ 

1）ご寄附のお願い 

  多くの日用品が必要です。ご家庭で余っている物がありましたら、ご寄付をお願いいたします。 

  ①タオル ②バスタオル ③オムツ、紙パンツ等④他、何かありましたら連絡をください。(生活相談員:今井) 

2）施設サービス計画書等の提出をお願いします。 

  施設サービス計画書、個別機能訓練実施計画書、栄養ケア計画等、施設で行うケアを個別に計画立てています。 

  計画書は施設で実施されるケアへの契約書、同意書となります。契約者代理人名の記載と期日を間違えなく記入い 

  ただき速やかにご返送お願いいたします。 

3）家族カンファレンス開催へのご協力お願い。 

  年に１回ご家族様を交え、ケアについてカンファレンス（話合い）を実施しております。 

  現在、今年度の予定を組んでおります、ご都合よい時期などありましたらご連絡ください。ケアマネジャー齋藤 

4）平成３０年度介護保険改正に伴う契約書取り交わしについて。 

  介護保険法の改正が行われました。利用料金等変更があります。新しい契約書の取りかわしを行ってまいります。 


